
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione di n° 190 del 30/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER RIPRISTINO FUNZIONAMENTO IMPIANTO 
ASCENSORE  INSTALLATO NELL’IMMOBILE COMUNALE –  DITTA SANSONE 
LIFT SRL  CIG: ZAF315667B

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e  
delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone  l’adozione  della  seguente  
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria  
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: Dichiara altresì,  
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il  
medesimo e gli amministratori soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

Visto la segnalazione del malfunzionamento dell’ascensore installato nell’immobile comunale;
Visto che  al fine di garantire la sicurezza e dare garanzia alle norme legislative che prevedono 
l’abbattimento  delle  barriere  architettoniche,  si  rende  necessaria  la  riparazione   dell’  impianto 
ascensore  installato presso il Municipio di Cinisi 
Visto il preventivo n. 6944  del 07/04/2021 della ditta Sansone Lift srl  con sede a Piazza Sant’ 
Oliva, 37 – 90141 Palermo C.F. 04701800825, che e’ la ditta che si occupa della manutenzione 
ordinaria degli impianti ascensori, con la quale a seguito verifica effettuata dal tecnico all’impianto 
in  oggetto  e’  stata  constata  l’urgenza  di  effettuare  i  lavori  per  ripristinare  il  funzionamento 
dell’impianto per l’importo di € 700,00 oltre iva;
Visto  che  e’  necessaria  la  riparazione  e  ravvisata  l’urgenza,  occorre  procedere  all’assunzione 
dell’impegno spesa in applicazione dell’art. 163 co. 3 del TUE1 trattandosi di spese improrogabili 
necessarie per garantire la sicurezza ai cittadini in deroga ai dodicesimi;
Preso atto che occorre procedere all’ assunzione dell’impegno spesa di  € 854,00 comprensivo di 
Iva sulla missione 01061.031103 del bilancio 2021 ;
Visto che per l’esercizio 2021, il termine per la deliberazione di bilancio di cui all’articolo 151, 
comma 1, del decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267, e’ ulteriormente differito al 30 aprile 
2021. Fino al termine di cui al primo periodo e’ autorizzato l’esercizio provvisorio di cui all’articolo 
163 del citato decreto legislativo n. 267 del 2000
Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020  con la quale veniva approvato il  bilancio pluriennale 
2020/2022 e il DUP;
Vista la delibera di G.M. 135 del 29/12/2020  con la quale veniva approvato il Peg  periodo 2020;

Pagina 1/3



Vista  la  documentazione  Durc  protocollo  Inail  24882253  periodo  15/02/2021-15/06/2021, 
attestante la regolarità contributiva  dell’impresa
Dare atto che l’impegno e’ esigibile nel 2021 ;
Preso atto  del  C.I.G n ZAF315667B attribuito  dall’AVCP al  presente  intervento,  ai  fini  della 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  (ai  sensi  dell’art.  3,  Legge  13/08/2010  n.  136  e  successive 
modifiche)

PROPONE

Di impegnare l’importo di € 854,00  per la riparazione  dell’ impianto ascensore  installato presso il 
Municipio di Cinisi   sulla missione 01061.031103 del bilancio 2021 

 Di dare atto che l’impegno e’ esigibile nel 2021 

Di Prendere  atto del  C.I.G n  ZAF315667B attribuito dall’AVCP al presente intervento,  ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari (ai sensi dell’art. 3, Legge 13/08/2010 n. 136 e successive 
modifiche)

Il  Responsabile 
dell’Istruttoria 

                                                                                                                 Giannosa Piera Maria

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ed Urbanistica”   

 - Vista la proposta che precede;   
- Vista la Determina Sindacale n. 1 del 18/01/2021;
 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Cinisi li_________________                                     
                                       

               Il Responsabile del Settore
                            Geom. Evola Vincenzo

            

                                       

Pagina 2/3



 

Cinisi,  30/04/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	DETERMINA


